МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

j a m . daze*. №

г. Грозный

Об организации работы по реализации проекта
«Школы Минпросвещения России»

В рамках исполнения мероприятий ведомственного проекта
«Модернизация школьных систем образования Чеченской Республики»,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 10 февраля 2022 года № 177-п, который реализуется на
основании Соглашения между Министерства просвещения Российской
Федерации и Правительством Чеченской Республики от 21 января 2022 года
№ 073-09-2022-949 «О предоставлении субсидии из федерального бюджета
бюджету Чеченской Республики на софинансирование расходов,
возникающих при реализации региональных проектов, направленных на
реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в
рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования», в целях совершенствования профессиональных компетенций
школьных команд общеобразовательных организаций Чеченской Республики
проекта «Школы Минпросвещения России»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:
-  перечень общеобразовательных организаций Чеченской

Республики, участвующих в проекте «Школы Минпросвещения России»
согласно приложению № 1;

-  каскадную модель повышения квалификации школьных команд по
дополнительной профессиональной программе «Школы Минпросвещения

России»: новые возможности для повышения качества образования» в
объеме 48 часов (далее -  каскадная модель) согласно приложению № 2;

-  состав рабочей группы из числа региональных методистов для
обеспечения методического сопровождения школ - участников проекта
«Школы Минпросвещения России» согласно приложению № 3.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования Чеченской
Республики» (Эльмурзаева Г.Б.) (далее -  ГБУ ДПО «ИРО ЧР») организовать
деятельность по реализации проекта «Школы Минпросвещения России» и
обеспечить реализацию каскадной модели с 1 по 24 августа 2022 года.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,
осуществляющих управление в сфере образования, оказать содействие ГБУ
ДПО «ИРО ЧР» в проведении вышеуказанных мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Тааева И.Д.

Министр / Х-Б.Б. Дааев

к приказу Министерств

о т « otP  » 06

Перечень общеобразовательных организаций Чечен
участвующих в проекте «Школы Минпросвещен

№
п/п Г ород/районы Наименование

организации
Адрес объекта капитального

ремонта

1. г. Аргун МБОУ «СКОШ
г. Аргун»

366310, Чеченская Республика, г.
Аргун, ул. С. Аксактемирова, 27-а

2. г. Аргун МБОУ «СОШ № 2
с. Чечен-Аул»

366022, Чеченская Республика,
городской округ г. Аргун, с. Чечен-

Аул, ул. Комсомольская, 5

3. г. Аргун МБОУ «НОШ
с. Бердыкель»

366026, Чеченская Республика,
городской округ г. Аргун,

с. Бердыкель, ул. Кадырова, 200

4. Ачхой-
Мартановский

МБОУ «СОШ
им. С. Лорсанова
с. Шаами-Юрт»

366604, Чеченская Республика,
Ачхой-Мартановский район, с.
Шаами-Юрт, ул. Мамакаева, 42

5.
Ачхой-

Мартановский
МБОУ «СОШ № 1
с. Ачхой-Мартан»

366600, Чеченская Республика,
Ачхой-Мартановский район, с.
Ачхой-Мартан, ул. Асхабова, 2

6. Веденский МБОУ «Дышне-
Веденская СОШ № 2»

366334, Чеченская Республика,
Веденский район, с. Дышне-

Ведено, ул. Школьная, 84

7. Веденский
МБОУ «Нижне-

Курчалинская СОШ»

366332, Чеченская Республика,
Веденский район, с. Нижние-

Курчали, ул. Новая, 2

8. Веденский МБОУ «Веденская
СОШ № 1»

366337, Чеченская Республика,
Веденский район, с. Ведено, ул.

А.А. Кадырова, 28

9. Гудермесский МБОУ «Комсомольская
СШ»

366905, Чеченская Республика,
Гудермесский район, с.

Комсомольское, ул. А. Кадырова,
63

10. Гудермесский
МБОУ «Гудермесская

СШ № 2»

366202, Чеченская Республика,
Гудермесский район, г. Гудермес,

ул. Х-Нурадилова, 22

11. Грозненский МБОУ «НОШ
с. Центора-Юрт»

366030, Чеченская Республика,
Грозненский район, с. Центора-

Юрт, ул. Возрождения, 35

12. Грозненский
МБОУ «СОШ № 2

с. Алхан-Кала
Грозненского

366005, Чеченская Республика,
Грозненский район, с. Алхан-Кала,

ул. А. Шерипова, 92

муниципального района
Чеченской Республики»

13. г. Г розный МБОУ «Гимназия №
12»

364015, Чеченская Республика,
г. Грозный, ул. А-Х. Кадырова, 183

14. г. Грозный МБОУ «Гимназия № 2»
г. Грозного

364046, Чеченская Республика,
г. Грозный, Шейх-Мансуровский

район, ул. Гурьевская, 11

15. г. Грозный МБОУ «Гимназия № 4»
г. Грозного

364006, Чеченская Республика,
г. Грозный, Висаитовский район,

ул. Яблочная, 1

16. г. Г розный МБОУ «Гимназия № 7»
г. Грозного

364015, Чеченская Республика,
г. Грозный, Байсангуровский

район, ул. М.С. Гуцериева, 82а

17. г. Грозный
МБОУ «Президентский

лицей» г. Грозного

364014, Чеченская Республика,
г. Грозный, Ахматовский район,

ул. А. Айдамирова, 167

18. г. Грозный МБОУ «СОШ № 14»
г. Грозного

364014, Чеченская Республика,
г. Грозный, ул. им. Е.М. Батаевой,

2 а

19. г. Грозный МБОУ «СОШ № 60»
г. Грозного

364049, Чеченская Республика,
г. Грозный, ул. JL Яшина, 20

20. Курчалоевский МБОУ «Аллероевская
СШ № 1»

366317, Чеченская Республика,
Курчалоевский район, с. Аллерой,

ул. С.Б. Абуева, 10

21. Курчалоевский МБОУ «Курчалоевская
СШ № 1»

366314, Чеченская Республика,
Курчалоевский район, г. Курчалой,

ул. Школьная, 2

22. Курчалоевский

МБОУ «Ахмат-
Юртовская СШ № 1
имени Героя России
Первого Президента

Чеченской Республики
А-Х. Кадырова»

366318, Чеченская Республика,
Курчалоевский район, с. Ахмат-

Юрт, ул. Школьная, 1

23. Надтеречный МБОУ «СОШ
с. п. Бено-Юрт»

366814, Чеченская Республика,
Надтеречный район, с.п. Бено-

Юрт, ул. А-Х. Кадырова, 41

24. Наурский МБОУ «Ищерская
СОШ»

366132, Чеченская Республика,
Наурский район, ст. Ищерская, ул.

JI. Голикова, 7

25. Наурский
МБОУ «Калиновская

СОШ»

366123, Чеченская Республика,
Наурский район, ст. Калиновская,

ул. В. Котика, 1

26. Наурский МБОУ «Наурская
СОШ № 1»

366120, Чеченская Республика,
Наурский район, ст. Наурская, ул.

X. Батырова, 46

27. Ножай-
Юртовский

МБОУ «ООШ
с. Бас-Гор дали»

366234, Чеченская Республика,
Ножай-Юртовский район, с. Бас-

Гордали, ул. А. Кадырова, 7

28. Ножай-
Юртовский

МБОУ «ООШ
с. Ишхой-Хутор»

366232, Чеченская Республика,
Ножай-Юртовский район,
с. Ишхой-Хутор, ул. Р.А.

Кадырова, 14

29. Ножай-
Юртовский

МБОУ «СОШ № 1
им. Билимханова С.Г.

с. Зандак»

366226, Чеченская Республика,
Ножай-Юртовский район, с.

Зандак, ул. Школьная, 18

30. Ножай-
Юртовский

МБОУ «СОШ
с. Аллерой»

366231, Чеченская Республика,
Ножай-Юртовский район, с.
Аллерой, ул. Аллероева, 1

31. Серноводский

МБОУ «СОШ № 2
ст. Ассиновская
Серноводского

муниципального
района»

366703, Чеченская Республика,
Серноводский район,

ст. Ассиновская, ул. Центральная
усадьба ГУП «Ассинский», 137а

32. Урус-
Мартановский

МБОУ «СОШ № 2
с. Алхазурово»

366505, Чеченская Республика,
Урус-Мартановский район, с.
Алхазурово, ул. Кадырова, 12

33. Урус-
Мартановский

МБОУ «СОШ № 7
г. Урус-Мартан»

366500, Чеченская Республика,
Урус-Мартановский район,

г. Урус-Мартан, ул. 1-ая
Шерипова, 33а

34. Урус-
Мартановский

МБОУ «СОШ № 1
с. Гойты»

366502, Чеченская Республика,
Урус-Мартановский район, с.

Гойты, ул. Дадарова, 243

35. Урус-
Мартановский

ГБОУ
« Общеобразовательная

школа-интернат № 1 им.
Агаевой Маржан»

366523, Чеченская Республика,
Урус-Мартановский район, г.

Урус-Мартан, ул. имени Шейха
Солса-Ходжи Яндарова, 26

36. Шалинский

МБОУ «СОШ № 1
п. Чири-Юрт
Шалинского

муниципального
района»

366303, Чеченская Республика,
Шалинский район, п. Чири-Юрт,

ул. Поселковая, ЗА

37. Шалинский

МБОУ «ООШ
с. Герменчук
Шалинского

муниципального
района»

366305, Чеченская Республика,
Шалинский район, с. Г ерменчук,

ул. Школьная, 5

38. Шалинский

МБОУ «СОШ № 10
г. Шали Шалинского

муниципального
района»

366300, Чеченская Республика,
Шалинский район, г. Шали,

поселок «Кавказ»

39. Шалинский

МБОУ «СОШ №3
г. Шали Шалинского

муниципального
района»

366300, Чеченская Республика,
Шалинский район, г. Шали, ул.

Речная, 3

40. Шатойский МБОУ «СОШ
с. Борзой»

366402, Чеченская Республика,
Шатойский район, с. Борзой,

ул. Мучарова, 44

41. Шатойский МБОУ «СОШ с.
Вашендарой»

366401, Чеченская Республика,
Шатойский район, с. Вашендарой,

ул. Лесная, 3

42. Шелковской МБОУ «Сары-Суйская
СОШ»

366107, Чеченская Республика,
Шелковской район, с. Сары-Су,

ул. Школьная, 1

Каскадная модель повышения квалификации
по дополнительной профессиональной программе «Школы

Минпросвещения России»: новые возможности для повышения
качества образования»

ФГАОУ ДПО «Академия
Минпросвещения России»

Обучение региональной команды
ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

Сроки обучения: апрель-май
2022г.

Форма обучения: очная

Обучение управленческих команд
общеобразовательных школ-участников

проекта

Сроки обучения: 12-22
августа 2022г.
Форма обучения: очная с
применением ДОТ и ЭО

X L
Обучение педагогических команд

общеобразовательных школ-участников
проекта

Сроки обучения: 1-10
августа 2022г.

Форма обучения: очная с
применением ДОТ и ЭО

к приказу Минис

от « <и>

жение № 3
и науки

аВпублики

Состав рабочей группы из числа регионалы
для обеспечения методического сопровояедения шкдл участников

проекта «Школы Минпросвещения России»

№
п/п Город/районы Наименование

организации Региональный методист

1. г. Аргун МБОУ «СКОШ г. Аргун»
Баймурадова Сацита

Вахитовна
2. г. Аргун МБОУ «СОШ № 2 с. Чечен-

Аул»

3. г. Аргун МБОУ «НОШ с.
Комсомольское»

4. Ачхой-
Мартановский

МБОУ «СОШ им. С.
Лорсанова с. Шаами-Юрт» Цанцаева Зайнаб Лечаевна

5. Ачхой-
Мартановский

МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой-
Мартан»

6. Веденский МБОУ «Дышне-Веденская
СОШ № 2»

Пашаева Хавраъ Сайдиевна7. Веденский МБОУ «Нижне-
Курчалинская СОШ»

8. Веденский МБОУ «Веденская
СОШ № 1»

9. Г удермесский МБОУ «Комсомольская
СШ» Хункермурзаева Аида

Анваровна
10. Г.Гудермес МБОУ «Гудермесская

СШ № 2»

11. Грозненский МБОУ «НОШ с. Центора-
Юрт» Зайтаева Элиза Хусайновна

12. Грозненский МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан-
Кала»

13. Г.Грозный МБОУ «Гимназия № 12»
г. Грозного

Бакаева Барет Абдрашидовна
14. Г.Грозный МБОУ «Гимназия № 2»

г. Грозного

15. Г.Грозный МБОУ «Гимназия №4»
г. Грозного

16. Г.Грозный МБОУ «Гимназия № 7»
г. Грозного

17. Г.Грозный МБОУ «Президентский
лицей» г. Грозного

Дудаева Роза Магомедовна18. Г.Грозный МБОУ «СОШ № 14»
г. Грозного

19. Г.Грозный МБОУ «СОШ № 60»
г. Грозного

20. Курчалоевский МБОУ «Аллероевская СШ
№ 1» Темирова Элина Джалиловна

21. Курчалоевский МБОУ «Курчалоевская
СШ№ 1»

22. Курчалоевский
МБОУ «Ахмат-Юртовская

СШ № 1 имени Героя России
Первого Президента ЧР А-Х.

Кадырова»
23. Наурский МБОУ «Ищерская СОШ»

Хамзатова Марьям
Шамаевна

24. Наурский МБОУ «Калиновская СОШ»

25. Наурский МБОУ «Наурская
СОШ№ 1»

26. Ножай-
Юртовский

МБОУ «ООШ
с Бас-Гордали»

Шаипова Медина
Хумайдовна

27. Ножай-
Юртовский

МБОУ «ООШ
с. Ишхой-Хутор»

28. Ножай-
Юртовский

МБОУ «СОШ № 1 им.
Билимханова С.Г. с. Зандак»

29. Ножай-
Юртовский МБОУ «СОШ с. Аллерой»

30. Надтеречный МБОУ «СОШ
с.п. Бено-Юрт» Джамбекова Мария Абазовна

31. Серноводский МБОУ «СОШ № 2
ст. Ассиновская»

Асланбекова Лида
Сайдаровна

32. Урус-
Мартановский

МБОУ «СОШ № 2
с. Алхазурово»

Г аева Тамара Левовна

33. Урус-
Мартановский

МБОУ «СОШ № 7
г. Урус-Мартан»

34. Урус-
Мартановский МБОУ «СОШ № 1 с. Гойты»

35. Урус-
Мартановский

ГБОУ
«Общеобразовательная

школа-интернат № 1 им.
Агаевой Маржан»

36. Шалинский
МБОУ «СОШ № 1

п. Чири-Юрт Шалинского
муниципального района»

Муслимханова Сацита
Ибрагимовна37. Шалинский

МБОУ «ООШ с. Г ерменчук
Шалинского

муниципального района»

38. Шалинский
МБОУ «СОШ № 10 г. Шали

Шалинского
муниципального района»

39. Шалинский
МБОУ «СОШ № 3 г. Шали

Шалинского
муниципального района»

Муслимханова Сацита
Ибрагимовна

40. Шатойский МБОУ «СОШ с. Борзой» Арсаханов Сулиман
Зайндинович41. Шатойский МБОУ «СОШ

с. Вашендарой»

42. Шелковской МБОУ «Сары-Суйская
СОШ»

Мамбетова Марина
Османовна